
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IX DIREZIONE
 VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO - MANUTENZIONE

VERDE PUBBLICO E RANDAGISMO - TOPONOMASTICA
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
ATTO IX DIREZIONE N. 376 DEL 29-12-2023

 
OGGETTO: STRAORDINARIO PERSONALE CORPO POLIZIA MUNICIPALE PER SERVIZIO RESO A
TERZI A TITOLO ONEROSO IN OCCASIONE DEL CONCERTO "MUSICA E LEGALITA'". IMPEGNO DI
SPESA

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 376 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA
(Comm. C. Antonio Ferracane)

Ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale
dell’organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, adotta la
seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i
profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto
d’interessi;

 
PREMESSO:
CHE il Comune di Castelvetrano è stato interessato, nella giornate del 12 Agosto 2023, dall’evento “Musica e
Legalità”;
CHE nella predetta giornata il personale del Corpo di Polizia Municipale , è stato impegnato, oltre il normale
orario di lavoro, al fine di garantire i servizi di viabilità e controllo del territorio;
CHE la protrazione oraria del servizio è stata svolta in regime di straordinario reso a privati così come previsto
dal vigente Regolamento Comunale;
ACCERTATO che al codice di bilancio 9.100.9900 risulta introitato l’importo complessivo di € 3.325,96 a
seguito bonifico bancario effettuato dalla società organizzatrice dell’evento per compensi straordinario al
personale della Polizia Municipale;
RITENUTO opportuno e necessario impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, sul bilancio 2022/
2024, in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2023, per la somma complessiva di € 3.325,96 per
compensi da corrispondere al personale della IX Direzione Organizzativa, a titolo di lavoro in regime di
straordinario al Codice 99.01.7.702;
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;
DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la relativa scheda di cui all’all. “A” del
piano di Auditing 2022/2024;
ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis
del D. Lgs n° 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n°174/2012;
CONTESTUALMENTE, il sottoscritto dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, come introdotto dalla
legge 190/2012 e dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013, in relazione al procedimento di che trattasi, di non trovarsi in
situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi con interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti e
affini entro il secondo grado;
VISTO il Provvedimento del Sindaco n. 7 del 31 gennaio 2023 di assegnazione degli incarichi di Responsabili di
Direzione;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti;
1)   ACCERTATO che al codice di bilancio 9.100.9900 risulta introitato l’importo complessivo di € 3.325,96
a seguito bonifico bancario effettuato dalla società organizzatrice dell’evento per compensi straordinario al
personale della Polizia Municipale;
2)      IMPEGNARE, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000 del bilancio 2022/2024 in corrispondenza
degli stanziamenti previsti per l’anno 2023, la somma complessiva di € 3.325,96 (Euro
Tremilatrecentoventicinque/96) per compensi da corrispondere al personale della IX Direzione
Organizzativa, a titolo di lavoro straordinario, al Codice 99.01.7.702;
3)      DARE ATTO, altresì, che la spesa in argomento è connessa all’erogazione di servizi indispensabili
dovuti per legge;
4)      DARE ATTO, inoltre, che alla liquidazione delle spettanze si provvederà con successivo provvedimento
dirigenziale, previa contabilizzazione delle ore effettuate in regime di lavoro straordinario da parte del
personale della IX Direzione Organizzativa avente diritto;
5)   ATTESTARE che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico
finanziaria dell’Ente;
6)   ESPRIMERE, per quanto concerne la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, parere
favorevole.

  
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 376 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



Data, 29-12-2023
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 
Ai sensi dell’art.9 del D.L. n. 78/2009, in relazione al presente provvedimento, si attesta la
compatibilità tra il programma dei conseguenti pagamenti, i relativi stanziamenti di bilancio e le
relative regole di finanza pubblica.
 
Data, 29-12-2023
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno

30360.0 SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI
U.7.02.99.99.999 Altre uscite per conto terzi n.a.c.  3.325,96 2023.2641.1.

 
Data, 29-12-2023
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

ANTONIO FERRACANE
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 376 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


